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Z biurka 
Burmistrza

6 grudnia. Wziąłem udział w 
przyjemnej uroczystości mikołaj-
kowej na lądeckim Rynku, czyli 
odpaleniu światełek na lądeckiej 
choince, po którym powitaliśmy 
wspólnie z mieszkańcami św. Mi-
kołaja.
7 grudnia. Uczestniczyłem w 
ogłoszeniu laureatów konkursu 
„Samorządowy Lider Zarządza-
nia 2023 - Transformacja ener-
getyczna miast dla osiągnięcia 
neutralności klimatycznej i pod-
niesienia jakości życia” oraz kon-
ferencja „Transformacja energe-
tyczna - zastosowanie zielonej 
energii w nowoczesnym mieście. 
Technologie SMART CITY w za-
rządzaniu energią”, które odbyły 
się w Pile. Wydarzenie zorgani-
zowały: Związek Miast Polskich i 
Urząd Miasta Piły.
14 grudnia. W Izabelinie pod 
Warszawią uczestniczyłem w 
spotkaniu z parlamentarzystami 
- samorządowcami.
16 grudnia. Odwiedziłem Lądec-
ki Jarmark Bożonarodzeniowy.
16 grudnia. Miałem przyjemność 
zobaczyć spektakl bożonarodze-
niowy Teatru STĄD „Dawno temu 
na Dzikim Wschodzie”.

Sim Sudety Sp. z o.o. 
– podpisano akt notarialny
W dniu 18 grudnia Zastępca Burmi-
strza Lądka-Zdroju Alicja Piwowar 
uczestniczyła w walnym zgromadze-
niu Spółki SIM SUDETY Sp. z o.o., na 
którym omawiano m.in. kwestie zwią-
zane z harmonogramem prac zwią-
zanych z budową na terenie miasta 
Lądek-Zdrój budynku wielomieszka-
niowego z lokalami na wynajem dla 
mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój.
Przypominamy, że spółka, w której 
gmina Lądek-Zdrój jest udziałowcem 
posiada już prawomocne pozwolenie 
na budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego.
W dniu 18 grudnia Gmina Lądek-Zdrój 
objęła w spółce dodatkowe 21 498 
nowych udziałów o wartości 50,00 
zł każdy tj. udziały o łącznej wartości 
nominalnej 1 074 900,00 zł. Środki na 
pokrycie udziałów gmina pozyskała z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa.
Obecnie Gmina Lądek-Zdrój wystąpiła 
do Banku Gospodarstwa Krajowego z 
wnioskiem o udzielenie bezzwrotnego 
wsparcia finansowego w wysokości 
3 631 633,03 zł z Funduszu Dopłat w 
ramach realizacji przez BGK rządowe-
go programu budownictwa komunal-
nego.
W najbliższym czasie przygotowana 
zostanie uchwała Rady Miejskiej Ląd-
ka-Zdroju w sprawie zasad przeprowa-
dzania naboru wniosków o zawarcie 
umowy najmu lokalu mieszkalnego, re-
alizowanego w ramach inwestycji SIM 
SUDETY Sp. z o.o.
Planowany termin rozpoczęcia budo-
wy to wiosna 2024 r.

Drogi na terenie Gminy Lądek-Zdrój, 
jeżeli nie znajdują się w obrębie tere-
nu prywatnego, są zarządzane przez 
jeden z trzech podmiotów. Oto do 
kogo należy zgłosić się w sprawie od-
śnieżania drogi:
1. Drogi Wojewódzkie:
 ∙ 390 (Złoty Stok – Lądek-Zdrój)
 ∙ 392 (Żelazno – Lądek-Zdrój – Stro-

nie Śląskie)
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we 
Wrocławiu, ul. Krakowska 28, 50 - 425 
Wrocław, tel. 71 39 17 100, 101, 102
Obwód drogowy Lądek-Zdrój, tel. 74 8 
146 597, www.dsdik.wroc.pl
2. Drogi Powiatowe:
 ∙ 3253D Przez wieś Radochów
 ∙ 3251D Przez wsie Wojtówka i Luty-

nia 
 ∙ 3249D Przez wieś Orłowiec
 ∙ 3250D Lądek-Zdrój – granica Pań-

stwa (Travna)
 ∙ 3252D przez wieś Kąty Bystrzyckie
 ∙ 3257D Przez wieś Konradów
 ∙ 3258D Od DW 392 w kierunku wsi 

Skrzynka do Jaszkowej Górnej
 ∙ ul. Kłodzka, ul. Ogrodowa ul. T. Ko-

ściuszki, ul. Graniczna, ul. Zamen-
hofa 

Zarząd Dróg Powiatowych w Kłodzku, 
ul. Objazdowa 20, 57-300 Kłodzko, 
tel. 74 868 01 80
Zarząd Dróg Powiatowych Obwód dro-
gowy nr 2 – Bystrzyca Kłodzka, tel. 74 
811 19 23, www.zdp.bip.klodzko.pl
3. Drogi Gminne:
 ∙ Miasto Lądek-Zdrój, Stójków – Lą-

deckie Usługi Komunalne sp. z o.o. 
tel. 74 814 63 58, 74 814 63 45, kom. 
695 582 888

Wsie:
 ∙ Radochów, Kąty Bystrzyckie, Luty-

nia, Wojtówka, Orłowiec – „ROMEX” 
Roman Lemieszek, tel. 602 505 661

 ∙ Konradów, Trzebieszowice część 
od Radochowa do szkoły – FHU 
„Kuzdraś” Jan Kuzdraliński, tel. 697 
721 239

 ∙ Trzebieszowice część od szkoły w 
stronę Kłodzka, Skrzynka - STAN-
BUD Sp. z o.o., tel. 609 948 165

W pierwszej kolejności konieczność 
odśnieżania drogi gminnej należy 
zgłosić sołtysom:
1. Trzebieszowice – Magdalena Pody-

ma tel. 693 408 167
2. Radochów – Helena Gawron tel. 

726 186 306
3. Konradów – Wanda Łętkowska tel. 

Do kogo zgłosić się w sprawie 
odśnieżania drogi

74 814 75 94
4. Stójków – Katarzyna Łyszczarz tel. 

722 331 355
5. Lutynia – Mariusz Gąsiorek tel. 505 

110 576
6. Wojtówka – Marzena Szewczuk tel. 

533 086 679
7. Orłowiec – Anna Zatoka tel. 74 814 

69 70
8. Skrzynka – Sabina Kliber tel. 661 

358 353
9. Kąty Bystrzyckie – Jacek Gąsior tel. 

507 162 330
W przypadku braku kontaktu z sołty-
sem prosimy o kontakt z:
Wydziałem Inwestycji i Rozwoju w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Lądku-Zdro-
ju:
Inspektor ds. drogownictwa i inwesty-
cji Marcin Kochański – tel. 74 811 78 
82 (w dni robocze) 
Kierownik Wydziału Dorota Kuczwal-
ska – tel. 74 811 78 72 (w dni robocze) 
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Prezentacja obejmuje inwestycje na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój: już roz-
poczęte, zaplanowane, te które posia-
dają projekty, pozwolenia na budowę, 
źródła finansowania, inwestorów i 
koncepcje, wraz z wymaganymi po-
zwoleniami  i p.z.p. już zmienione lub 
w trakcje zmian.
1. Przebudowa zabytkowego Domu 
Zdrojowego w Lądku-Zdroju w celu 
nadania funkcji kulturalnych i poprawy 
zarządzania dziedzictwem kulturowym 
11 323 491 zł. Kwota dofinansowania 
z Funduszu Sprawiedliwej Transforma-
cji proporcjonalnie do powierzchni gmi-
ny i ilości mieszkańców.
2. Modernizacja i przebudowa oczysz-
czalni ścieków w Lądku-Zdroju 5 288 
982 zł. Kwota dofinansowania z Fun-
duszu Sprawiedliwej Transformacji 
proporcjonalnie do powierzchni gminy 
i ilości mieszkańców.
3. Rozbudowa farmy FV o moc 6,7 
MW oraz zakup 3 MW magazynów 
energii 23,6 mln zł – dofinansowanie z 
KPO działanie B.2.2.2. - 95% inwestycji 
- Działanie B.1: Demonstracyjne projek-
ty inwestycyjne realizowane przez spo-
łeczności energetyczne – spółdzielnie 
energetyczne.
4. Kanalizacja i wodociąg we wsi 
Trzebieszowice oraz podłączenie do 
oczyszczalni w Ołdrzychowicach etap 
I – otrzymane dofinansowanie 1 950 
000 zł.
5. Budowa parkingu na Al. Marzeń 
wraz z toaletami, stacjami ładowania 
pojazdów elektrycznych, małą infra-
strukturą turystyczną oraz parking dla 
autobusów – wartość 2 944 500 zł. 
6. Remont elewacji ratusza, ocieplenie 
stropów, Izolacja murów piwnicznych, 
winda dla niepełnosprawnych, remont 
schodów wejściowych, renowacja 
drzwi wejściowych. Montaż pomp cie-
pła. 4 950 000 zł. otrzymane dofinan-
sowanie z NFOŚiGW.
7. Budowa budynku z mieszkaniami 
pod wynajem SIM Sudety przy ul. Ra-
taja.
8. Oddanie do użytku budynku z 17 
mieszkaniami komunalnymi, socjalny-
mi i chronionymi na ul. Klonowej 13.
9. Modernizacja ujęcia wody i wodo-
ciągu w Kątach Bystrzyckich.
10. Budowa pompowni wody i moder-
nizacja wodociągu we wsi Konradów 
2 892 391 zł – otrzymana kwota dofi-

Wykaz planowanych inwestycji w budżecie na lata 
2024/2025 oraz w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej na lata 2024-2036

nansowania na obie inwestycje.
11. Wymiana źródeł ciepła: uzyskane 
dofinansowanie 1 800 000 zł (98%war-
tości inwestycji)
 ∙ Szkoła Podstawowa nr 1 w Lądku-

-Zdroju
 ∙ Szkoła Podstawowa w Trzebieszo-

wicach
 ∙ CKiR Lądek-Zdrój
 ∙ Budynek byłego gimnazjum - OPS
 ∙ Świetlica wiejska – Skrzynka
 ∙ Ratusz

12. Budowa gminnego żłobka dla 40 
dzieci – otrzymane dofinansowanie 
min. 1 620 000 zł.
13. Zakończenie remontu ul. Koperni-
ka.
14. Ośla Łączka – projekt i montaż 
ścianek wspinaczkowych wspólnie z 
Polskim Związkiem Alpinizmu i Festi-
walem Górskim.
15. Badanie zasobów na odwiercie 
geotermalnym LZT-1 – pozyskanie 
ciepła z otworu – złożony wniosek na 
dofinansowanie 95% z KPO w 2024 r.
16. Budowa Złotych Term wraz z po-
zyskaniem ciepła z LZT-1 i energią 
elektr. z Farmy FV. Jest inwestor, cze-
kamy na ostateczne zmiany w p.z.p. 
oraz propozycję wspólnej inwestycji.
17. Przywrócenie połączenia kolejo-
wego PKP Kłodzko-Lądek-Zdrój - Stro-
nie Śl., Środki zagwarantowane w bu-
dżecie województwa dolnośląskiego 
na rok 2024 – termin uruchomienia linii 
kolejowej 3 kw. 2025 r.
18. Remont drogi nr 392 Żelazno – Lą-
dek-Zdrój - Środki zagwarantowane w 
budżecie województwa dolnośląskiego 
na rok 2024.

19. Remont drogi Lądek-Zdrój – gra-
nica państwa wraz z ulicami Zamen-
hofa i Graniczną oraz rondo. Wniosek 
złożony do inwestycji polsko-czeskich 
ze środków transgranicznych (powiat 
kłodzki).
20. Dokończenie prac remontowych 
instalacji wod.-kan. i nawierzchni uli-
cy Leśnej wraz z małą infrastrukturą 
turystyczną i parkingami.
21. Projekt i budowa Dolnośląskiego 
Olimpijskiego Centrum Wspinaczko-
wego, Przygotowanie PFU oraz uzy-
skanie wpisu na listę inwestycji stra-
tegicznych Ministerstwa Sportu oraz 
Województwa Dolnośląskiego.
22. Zakup taboru na potrzeby czyste-
go transportu lokalnego (zakup auto-
busu oraz busa elektrycznego dowóz 
dzieci do szkół) - 2 644 491 zł.
23. Przebudowa drogi gminnej nr 
119857D - ul. Konopnickiej oraz od-
cinka drogi gminnej nr 119842D ul. 
Spacerowej w Lądku-Zdroju. Wykona-
nie przebudowy ul. Fabrycznej.  8 844 
800 zł. dofinansowanie 80% inwestycji.
24. Przebudowa sieci sanitarnej ul. 
Polna i Powstańców Wielkopolskich.
25. Przebudowa sieci kanalizacyjnej 
i deszczowej na Al. Marzeń i ul. Sło-
necznej.
26. Budowa płatnych stref parkingo-
wych w części zdrojowej Lądka-Zdro-
ju.
27. Przebudowa, zagospodarowanie i 
wyznaczenie miejsc parkingowych z 
tyłu ul. Kościelnej.

ciąg dalszy na str. 4
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28. Remont dachu kamienicy Rynek 8.
29. Dokumentacja techniczna i remont 
dachu Centrum Kultury i Rekreacji 
wraz z kaplicą Św. Jerzego – otrzyma-
liśmy dofinansowanie 490.000 zł.
30. Dokumentacja projektowa i tech-
niczna mostu Św. Jana oraz starej 
kuźni przy PKP – otrzymaliśmy dofi-
nansowanie 147.000 zł.
31. Zielona serwerownia w starej Kuź-
ni przy PKP. Poprawa cyberbezpie-
czeństwa instytucji gminnych.
32. Poprawa retencji drogi Świerko-
wej wraz z ciągiem dróg w masywie 
Trojana – Gminne Lasy Uzdrowiskowe 
– środki własne gminy
33. Zjazd ppoż. do rzeki Białej Lądec-
kiej w Trzebieszowicach etap II Popra-
wa bezpieczeństwa we wsi Trzebieszo-
wice - środki własne gminy.
34. Kontynuacja programu dofinanso-
wań: 
 ∙ wymiany źródeł ciepła i termomo-

dernizacji
 ∙ „Ciepłe mieszkanie”
 ∙ „Wiercone studnie”
 ∙ „likwidacja azbestu”
 ∙ „renowacja zabytków” roboty bu-

dowlane przy zabytkach
35. Cyberbezpieczny samorząd, za-
kup klastra serwerów oraz macierzy 
NAS backup wraz z oprogramowa-
niem i zasilaczem awaryjnym UPS – 
otrzymane dofinansowanie 665.000 
zł.
36. Zadaszenie tarasu Żłobka.
37. Ekrany informacyjne o wytworzo-
nej energii elektrycznej na Farmie FV 
oraz CO2 i węglu.
38. Zakończenie Wojtusiowego Par-
ku.
39. Przebudowa wypływu źródła Ja-
dwigi, poprawa odpływu, Zabezpiecze-
nie ujęcia.
40. Podpisanie z Nadleśnictwem Lą-
dek-Zdrój porozumienia ws. opieki 
przez Gminę ruin Zamku Karpień wraz 

z wykonaniem małej infrastruktury tu-
rystycznej, oznakowani, tablic itd..
41. Remont drogi powiatowej we wsi 
Wójtówka. Inwestycja wpisana w bu-
dżecie powiatu kłodzkiego, współfi-
nansowana przez Lasy Państwowe.
42. Zakup czerwonej karetki na po-
trzeby OSP.
43. Remont drogi powiatowej Trze-
bieszowice – Skrzynka oraz we wsi 
Skrzynka.
44. Budowa parkingu obok świetlicy w 
Trzebieszowicach.
45. Budowa parkingu k. świetlicy 
szkolnej SP1, oraz droga dojazdowa, 
wraz z ogrodzeniem. Wykonanie na-
wierzchni z kostki betonowej odzyska-
nej z chodników ul. Kościelnej
PLAN GMINY LĄDEK-ZDRÓJ na lata 
2023/2024 w ramach LĄDECKIEJ 
SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNEJ
 ∙ Urząd Miasta i Gminy – Ratusz – in-

stalacja pompy ciepła 
 ∙ Szkoła Podstawowa nr 1 - instalacja 

pompy ciepła  
 ∙ Szkoła Podstawowa w Trzebieszo-

wicach - instalacja pompy ciepła w 
miejsce ogrzewania węglowego

 ∙ Przedszkole Gminne z oddziałem 
żłobkowym – zasilenie pomp ciepła 

i urządzeń elektrycznych kuchni
 ∙ Liceum Ogólnokształcące - instala-

cja pompy ciepła
 ∙ Boisko Orlik, stadion miejski w Ląd-

ku-Zdroju, stadion wiejski w Trzebie-
szowicach – oświetlenie, ogrzewa-
nie i c.w.u.

 ∙ Centrum Kultury i Rekreacji, Bibliote-
ka Gminna - instalacja pompy ciepła 
w miejsce ogrzewania sieciowego

 ∙ Opieka Społeczna, Klub seniora, 
Klub Sportowy TROJAN - instalacja 
pompy ciepła

 ∙ Straż Miejska, monitoring miejski, 
Parkingi - zasilanie

 ∙ Stacja PKP – Gminny Inkubator 
Przedsiębiorczości - instalacja pom-
py ciepła

 ∙ Ochotnicza Straż Pożarna: remizy 
Lądek-Zdrój, Trzebieszowice, Konra-
dów, Radochów, Skrzynka - instala-
cja pomp ciepła 

 ∙ Dom Zdrojowy, Teatr, Muszla Kon-
certowa (oświetlenie) - instalacja 
pompy ciepła

 ∙ Stacje do ładowania pojazdów elek-
trycznych (2 szt.), Arboretum w Ląd-
ku-Zdroju - oświetlenie

 ∙ Świetlice i place wiejskie – Orłowiec, 
Kąty Bystrzyckie, Lutynia, Stójków, 
Wójtówka, Radochów – pompa cie-
pła, Trzebieszowice – pompa ciepła, 
Skrzynka – pompa ciepła, Konra-
dów – pompa ciepła

 ∙ Lądeckie Usługi Komunalne, Oczysz-
czalnia ścieków - instalacja pomp 
ciepła w miejsce ogrzewania gazo-
wego i na drewno, zakup urządzeń i 
pojazdów komunalnych na prąd.

 ∙ Mieszkania komunalne i socjalne 
(ilość: ok. 400) - instalacja pomp 
ciepła oraz paneli na podczerwień i 
podgrzewaczy wody

 ∙ Oświetlenie dróg, chodników gminy 
Lądek-Zdrój, parki uzdrowiskowe, 
place zabaw
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PLAN GMINY LĄDEK-ZDRÓJ na lata 
2024/2025 w ramach LĄDECKIEJ 
SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNEJ
 ∙ Rozbudowa Farmy FV o dodatkową 

moc 6,7 MW (posiadamy warunki 
przyłączenia oraz pozwolenie na bu-
dowę)

 ∙ Opracowanie i montaż wymienni-
ka ciepła w otworze geotermalnym 
LZT-1 (Deep Borehole Heat Exchan-
ger DBHE)

 ∙ Zakup magazynów energii na farmę 
FV 3 MW oraz do PPE

 ∙ Uruchomienie ciepłowni geotermal-
nej LZT-1 dla potrzeb planowanego 
Olimpijskiego Centrum Sportów 
Wspinaczkowych oraz „Złotych 
Term” i Domu Zdrojowego

 ∙ Przyjmowanie nowych członków 
spółdzielni – PRZEDSIĘBIORCÓW 
(hotele, pensjonaty, sanatoria, skle-
py, restauracje itd…

 ∙ Przyjmowanie mieszkańców gminy 
do spółdzielni energetycznej – wy-
miana źródeł ciepła i c.w.u. na elek-
tryczne

 ∙ Kampania informacyjna na 9 wsiach 
gminy dot. wymiany kotłów i przej-
ścia na pompy ciepła oraz podgrze-
wacze wody 

 ∙ Przygotowanie miejscowych pla-
nów dot. powiększenia farmy o ko-
lejne 6 ha 

 ∙ Zakończenie wymiany 100% oświe-
tlenia gminnego na energooszczęd-
ne i inteligentne LED

 ∙ Projekt i budowa „Zielonej Serwe-
rowni” dla potrzeb jednostek gmin-
nych w oparciu o światłowody gmin-
ne DSS

 ∙ Uruchomienie pełnego monitoringu 
gminy – 32 szt. kamer 4K – połą-
czenie podglądu i zapisów dla Stra-
ży miejskiej i Policji.

Realizacja tego planu inwestycyjnego 
zależy bezpośrednio od:
- środków w budżecie, wraz z możliwy-
mi wyrównaniami z funduszu rozwojo-
wego itd.
- pojawienia się nowych środków euro-
pejskich KPO, FST, RPO, FEDŚ itd.
- wyniku wyborów samorządowych 
kwiecień 2024
- akceptacji społecznej

Autorska prezentacja
Roman Kaczmarczyk

Burmistrz Lądka-Zdroju

Jedynkowe 
Newsy
Nabór do ZHP
17 listopada w naszej szkole odbył się 
nabór do 8 Drużyny Harcerskiej „Cud 
Świata”. Harcerze przedstawili się i 
omówili, co będziemy robić. Zaprosili 
nas do gry, w której m.in. przenosili-
śmy pałeczkami różne przedmioty, ło-
wiliśmy „rybki” i strzelaliśmy z łuku. Na 
każdym punkcie otrzymaliśmy cyfry, 
dzięki którym rozkodowaliśmy skrzyn-
kę, w której czekała na nas tajna wiado-
mość. W naborze uczestniczyły klasy 
IV i V.
Stajemy się czytelnikami bibliotek, 
czyli uroczyste pasowanie na czytel-
nika uczniów klas  pierwszych
21 listopada br. w sali widowiskowej 
CKiR odbyło się uroczyste „Pasowa-
nie na Czytelnika” biblioteki szkolnej 
i publicznej uczniów klas pierwszych 
SP Nr 1 im. Janusza Korczaka.  I choć 
dzieci posiadają już konta biblioteczne, 
to jednak oficjalne przyjęcie do grona 
Czytelników następuje w dniu pasowa-
nia, gdy uczniowie znają cały alfabet i 
gotowi są do samodzielnego czytania. 
Swoją obecnością uroczystość uświet-
niła pani Lidia Achrem - dyrektor ZSP. 
Specjalnie na tę okazję bibliotekarki, 
panie Beata Ludwiniak i Gabriela Na-
porowska-Rodak, zabrały dzieci w 
fantastyczną przygodę „Baśniowego 
Świata Stumilowego Lasu”.  Uczniowie 
przygotowali w klasach „Kodeksy Ksią-
żek”.  Po wysłuchaniu kilku zdań na 
temat korzyści płynących z czytania 
książek, pierwszoklasiści złożyli uro-
czyste przyrzeczenie. Obiecali, że będą 
kochać i szanować książki, korzystać z 
ich mądrości i sumienne wykonywać 
obowiązki czytelnika. Uczniowie mieli 
też różne zadania do wykonania. Ca-
łość przeplatana była piosenkami, we-
sołymi zabawami oraz wierszowanymi 
okrzykami. 
Lekcja muzyki „w terenie”
Czy lekcja muzyki może być ciekawa? 
Oczywiście, że tak! 15.11 uczniowie 
klas piątych udali się do Kościoła Pa-
rafialnego w Lądku-Zdroju, aby poznać 
„Króla instrumentów”, czyli największy 
instrument jakim są organy. W ramach 
lekcji, której tematem były instrumenty 
dęte, uczniowie mogli zobaczyć wnę-
trze instrumentu, poznać jego zaka-
marki, budowę i brzmienie piszczałek 
oraz spróbować zagrać na instrumen-
cie. Podsumowaniem lekcji było wspól-
ne wykonanie Roty przy akompania-
mencie organów.

ciąg dalszy na str. 6
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Finał X edycji Międzyszkolnego Kon-
kursu Literackiego
„Posłuchajmy opowieści lasu...” Orga-
nizatorem Konkursu było Liceum Ogól-
nokształcące. Patronat Honorowy Nad-
leśnictwo Lądek-Zdrój. Konkurs okazał 
się bardzo pomyślny dla reprezentan-
tów naszej szkoły. W kategorii klas I-III, 
A. Susło - uczennica kl. IIIa, stanęła na 3 
miejscu podium! W kategorii klas IV-VIII 
wszystkie miejsca zwycięskie należą 
do uczennic naszej szkoły: E. Strączyń-
ska z kl. Va - 1 miejsce, J. Szatan z kl. 
IV- 2 miejsce, M. Dywańska z kl. IVb - 3 
miejsce. Wyróżnienie otrzymała M. Sa-
wicka kl. VIIb.
Patron szkoły: Janusz Korczak
Miesiąc listopad poświęcony był posta-
ci wybitnego pedagoga, lekarza, pisa-
rza, działacza społecznego, adwokata i 
obrońcy dzieci, a przede wszystkim do-
brego człowieka, jakim był Patron Na-
szej Szkoły Janusz Korczak. Od 1988 
r. patronem „Lądeckiej Jedynki” jest Ja-
nusz Korczak. W tym roku obchodzimy 
35 rocznicę patronatu. W 1990 r. szko-
ła otrzymała sztandar i nazwę: Szkoła 
Podstawowa Nr 1 im. Janusza Korcza-
ka w Lądku-Zdroju.
Chcąc przybliżyć postać Janusza 
Korczaka uczniowie klas 3a i 3b przy-
gotowali program słowno- muzyczny 
pt. „Stary Doktor”, przedstawiając naj-
ważniejsze momenty i wydarzenia z 
jego życia. W utworach poetyckich i 
muzycznych prezentowanych przez 
uczniów przedstawiony został ży-
ciorys, twórczość oraz dramatyczna 
śmierć Korczaka. Widowisko uświetni-
ły koncerty skrzypcowe w wykonaniu 
ucznia kl.3b W. Andruszczuk oraz jego 
mamy S. Andruszczuk.  W uroczystości 
uczestniczyli uczniowie klas I-IV, klas 
V-VIII, dyrekcja, nauczyciele, pracowni-
cy szkoły oraz rodzice.
„Szanuję - przemocy nie stosuję!”
Rozstrzygnięto międzyszkolny konkurs 
„Szanuję - przemocy nie stosuję!”, orga-
nizowany przez zespół wychowawców 
świetlicy SP nr 1 im. Janusza Korczaka 
w ZSP w Lądku-Zdroju we współpracy 
z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Lądku-
-Zdroju. Konkurs miał na celu promo-
wanie wartości, jakimi są miłość i zdro-
we relacje w rodzinie za pomocą sztuki 
plastycznej oraz umożliwił uczniom wy-
rażenie swojego zdania na temat prze-
mocy domowej. Komisja konkursowa 
miała niełatwe zadanie - do konkursu 
zgłoszono aż 49 prac ze szkół podsta-
wowych w Lądku-Zdroju i Trzebieszo-
wicach. Nagrodzeni zostali: w katego-
rii klas I-III:  1 miejsce - J. Pogońska, 2 
miejsce - M. Sokoliuk, 3 miejsce - A. Ko-
robij, wyróżnienie - M. Gos.; w kategorii 

klas IV-VIII: 1 miejsce - W. Łabuzińska, 2 
miejsce - D. Więckowski, 3 miejsce - U. 
Bałys, wyróżnienie - K. Palasik. 
Konkurs Plastyczno-Techniczny  „Bo-
hater Twórczości Patrona Szkoły – 
Janusza Korczaka”  
Celem konkursu było popularyzowanie 
twórczości literackiej Janusza Korcza-
ka wśród dzieci i młodzieży oraz wzbo-
gacenie warsztatu plastycznego o róż-
norodne formy i techniki plastyczne. Do 
konkursu zgłoszono 31 prac. Komisja 
nagrodziła najbardziej pomysłowe i es-
tetycznie wykonane prace przestrzen-
ne. W  kategorii klas I-III:  1 miejsce - L. 
Barańska 2b (SP1), 2 miejsce - J. Szew-
czyk 1a (SP1), 3 miejsce - M. Mydlarz 1a 
(SP1), wyróżnienie - W. Koskin 2b (SP1). 
W kategorii klas IV-VIII: 1 miejsce - W. 
Burek 4a (ZSS Stronie Śl.), 2 miejsce - F. 
Madeła 4a (ZSS Stronie Śl.), 3 miejsce 
- M. Berezovska 6b (SP1), wyróżnienie: 
E. Strączyńska 5a (SP1), G. Grosicki 7a 
(SP1), B. Żelichowski 7a (SP1).
Światowy Dzień Aids
Co roku z inicjatywy WHO (Światowej 
Organizacji Zdrowia) 1 grudnia świat 
jednoczy się, aby okazać wsparcie oso-
bom żyjącym z HIV i AIDS. Aby promo-
wać świadomość zdrowotną i postawę 
empatyczną wobec osób, których ten 
problem dotyka SP 1 we współpracy z 
Oświatą Zdrowotną Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodz-
ku zorganizowała Szkolny konkurs wie-
dzy o HIV i AIDS. Konkurs obejmował 
dwa etapy, a do finałowego dotarło 10 
uczniów z klas 7 i 8. Celem konkursu 
było poszerzanie wiedzy dotyczącej 
zachowań ryzykownych, znaczenia ter-
minów HIV i AIDS, przebiegu zakażenia 
oraz form bezpiecznych kontaktów z 
zakażonymi. Wyniki konkursu były na-
stępujące: 1 miejsce - O. Bończak, 2 
miejsce - B. Żelichowski, 3 miejsce - J. 
Rodak.
Herbaciarnia prezentuje…
Cały listopad stał pod znakiem inten-
sywnych występów uczniów-aktorów 
z klasy 5a. Pod banerem „Teatr Herba-
ciarnia przedstawia...” uczniowie pod 
okiem czujnej reżyserki pani Danuty 

Martyniszyn-Gołojuch przygotowali 
spektakl na podstawie ballady W. Ba-
dalskiej „O uprzejmym rycerzu”. Dzie-
ci z klas 1-3 usłyszały i zobaczyły, że 
czarodziejskie słowa, takie jak: proszę, 
przepraszam, dziękuję, mają ogromną 
moc i warto ich używać tak często, jak 
tylko się da. Ciąg dalszy teatralnych wy-
stępów nastąpi!
Mikołajki w SP1
6 grudnia… Tak bardzo wyczekiwany 
przez dzieci dzień w końcu nadszedł. 
Uczniowie witali Mikołaja w szkole oso-
biście, ale też podczas różnych imprez, 
wycieczek i spotkań. Było więc kłodzkie 
kino, wałbrzyski Teatr Lalki i Aktora, Mi-
nieuroland i strońska kręgielnia. Miko-
łajowo działo się również na sali gim-
nastycznej - zmagania siatkarzy klas 
starszych i boje w dwa ognie klas młod-
szych. A na języku polskim, angielskim 
i matematyce pojawiały się zadania z 
mikołajowym logo.
Powiatowy Konkurs Matematyczny z 
Mikołajem
Dnia 06.12.23 odbył się Powiatowy 
Konkurs Matematyczny z Mikołajem, 
zorganizowany przez panią Annę Bole-
chowską – Tarnowską. O godzinie dzie-
wiątej rozpoczęli zmagania uczniowie 
ze szkół z terenu powiatu kłodzkiego, 
m.in. Szkoła Podstawowa nr 1 w By-
strzycy Kłodzkiej, Szkoła Podstawowa 
w Pławnicy, Niepubliczna Szkoła Pod-
stawowa w Żelaźnie, Szkoła Podsta-
wowa w Trzebieszowicach, ZSP w Rad-
kowie, ZSP w Wambierzycach i ZSP z 
Lądku-Zdroju. Po długich matematycz-
nych bojach wyłoniono zwycięzców: 1 
miejsce - Ł. Stankiewicz z SP nr 1 w By-
strzycy Kłodzkiej, 2 miejsce - K. Dubik z 
SP w Pławnicy, 2 miejsce - M. Koziński 
ze SP nr 1 w Lądku-Zdroju, 3 miejsce - B. 
Żelichowski ze SP nr 1 w Lądku-Zdroju.
Wszystkim uczniom uczestnikom i lau-
reatom licznych w mijającym miesiącu 
konkursów serdecznie gratulujemy, a na-
uczycielom, którzy poświęcili swój czas 
na przygotowanie uczniów do rywalizacji 
oraz zasiadali w jury konkursów - składa-
my wielkie ukłony i podziękowania!!!

Zespół ds. promocji szkoły.
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Dyżury aptek
STYCZEŃ 2024

1.01.2024 godz. 8.00-8.00 „Apteka przy Netto” By-
strzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
2.01.2024 godz. 20.00-8.00„Daglezja” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 22
3.01.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lądek-
-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4 
4.01.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Między-
lesie, pl. Wolności 34/7 
5.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
6.01.2024 godz. 8.00-8.00„Herbena” Bystrzyca Kłodz-
ka Oś. Szkolne 10A/13
7.01.2024 godz. 8.00-8.00„Rumianek” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 14
8.01.2024 godz.20.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
9.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Słoneczna” Stronie Ślą-
skie ul. Morawka 31/1 
10.01.2024 godz.20.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-Zdrój 
ul. T. Kościuszki 15b
11.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Apteka przy Netto” By-
strzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
12.01.2024 godz.20.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
13.01.2024 godz. 15.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
14.01.2024 godz.8.00-8.00„Daglezja” Stronie Śląskie 
ul. Nadbrzeżna 22
15.01.2024 godz. 20.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
16.01.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lą-
dek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4 
17.01.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7 
18.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
19.01.2024 godz.20.00-8.00„Rumianek” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 14
20.01.2024 godz. 15.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
21.01.2024 godz.8.00-8.00 „Słoneczna” Stronie Ślą-
skie ul. Morawka 31/1 
22.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-Zdrój 
ul. T. Kościuszki 15b
23.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Apteka przy Netto” By-
strzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
24.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
25.01.2024 godz.20.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
26.01.2024 godz. 20.00-8.00„Daglezja” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 22
27.01.2024 godz. 15.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
28.01.2024 godz.8.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lądek-
-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4 
29.01.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7
30.01.2024 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
31.01.2024 godz.20.00-8.00„Rumianek” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 14

Międzyszkolny Konkurs Literacki
24 listopada 2023 odbył się jubileuszo-
wy X Międzyszkolny Konkurs Literacki, 
organizowany przez Liceum Ogólno-
kształcące w Lądku-Zdroju. Po raz szó-
sty miał on formę konkursu recytator-
skiego. W Centrum Kultury i Rekreacji, 
gdzie odbywały się zmagania konkur-
sowe, gościliśmy dzieci i młodzież z 
gmin Stronie Śląskie, Lądek-Zdrój oraz 
ze Szkoły Podstawowej w Złotym Sto-
ku. Przybyli licznie uczestnicy zapre-
zentowali się wspaniale, poziom był 
bardzo wyrównany. Wszystkie prezen-
tacje konkursowe zostały docenione 
przez Patrona Honorowego Konkur-
su oraz Sponsora - Lasy Państwowe. 
Składamy serdeczne podziękowania: 
Lasom Państwowym - za zaangażowa-
nie w Konkurs (przedstawiciele Lasów, 
pani Weronika Kliś oraz pan Łukasz 
Kaźmierczak zasiadali w jury) oraz 
ufundowanie nagród, Centrum Kultury i 
Rekreacji w Lądku-Zdroju - za udostęp-
nienie sali widowiskowej wraz z nagło-
śnieniem, otwartość i życzliwość, Pani 
Krystynie Leśniewskiej-Pasionek - za 
wypożyczenie obrazów ukazujących 
wspaniałe bogactwo natury, które pięk-
nie udekorowały Salę Widowiskową 
CKiR w czasie konkursu. 
Oto laureaci konkursu: 1) w  kategorii 
najmłodsi - Mateusz Perzyński (Nie-
publiczne Przedszkole „Bajlandia” w 
Bolesławowie), Weronika i Wiktoria 
Szłapak (Przedszkole Miejskie w Stro-
niu Śląskim), Sebastian Kowalczyk 
(Przedszkole z oddziałami integracyj-
nymi w Lądku-Zdroju; 2) w kategorii 
szkoła podstawowa - młodsi: Zofia 
Warachim, Marcelina Świerszcz (SP w 
Trzebieszowicach), Antonina Susło (SP 
w Lądku-Zdroju); 3) w kategorii szkoła 
podstawowa klasy IV-VI -   Emma Strą-
czyńska, Julia Szatan i Milena Dywań-
ska (SP w Lądku-Zdroju); 4) w kategorii 
szkoła podstawowa klasy VII-VIII - Pau-

Liceanarium la Cieślik (SP w Złotym Stoku), Kalina 
Chabierska (SP w Trzebieszowicach), 
Sara Mielniczak (SP w Złotym Stoku); 
w kategorii szkoła ponadpodstawowa 
- Olga Hrechko i Julia Michalik (LO w 
Lądku-Zdroju). Cieszymy się, że po raz 
kolejny mogliśmy gościć dzieci przed-
szkolne oraz uczniów zainteresowa-
nych pięknem poezji i recytacją.

Małgorzata Suszyńska
Spotkanie z przedstawicielami Euro-
pejskiego Forum Młodzieży 
1 grudnia odbyło się w naszej szkole 
spotkanie z przedstawicielami Euro-
pejskiego Forum Młodzieży, dotyczące 
programów UE skierowanych do mło-
dzieży takich jak: Erasmus+, Discover 
Europe i European Solidarity Corps. 
Spotkanie poprowadziła Pani Anne 
Catarine Pereira Fereirra. Po prelekcji 
uczniowie wzięli udział w warsztatach 
językowych, które poprowadzili wo-
lontariusze z Portugalii, Turcji, Gruzji i 
Włoch.
Święto Książki
14 grudnia celebrowaliśmy w naszej 
szkole Święto Książki. Ta niecodzien-
na uroczystość była podsumowaniem 
kilkumiesięcznych działań szkoły zwią-
zanych z Narodowym Programem 
Rozwoju Czytelnictwa, dzięki któremu 
doposażyliśmy szkolną bibliotekę w 
kilkadziesiąt nowych pozycji książko-
wych, a także odświeżyliśmy nieco 
zasoby lekturowe. Działania te miały 
bardzo różny charakter i formę, ale 
wszystkie ten sam cel - propagowanie 
czytelnictwa. Co zatem zrobiliśmy? 
Zorganizowaliśmy 3 konkursy literac-
kie: 1) Międzyszkolny (Recytatorski): 
„Posłuchajmy opowieści lasu...”, 2) 
Szkolny: „Polecam Ci tę książkę...”, 3) 
Szkolny, inspirowany postacią patrona 
szkoły, Andrzeja Zawady.  Odbyły się 
warsztaty, a zarazem konkurs plastycz-
ny na najpiękniejszą i najciekawszą za-
kładkę do książki, a także konkurs foto-
graficzny - uczestnicy mieli za zadanie 
wykonać zdjęcie z motywem książki.                                                                                                                   
W ramach podejmowanych działań 
uczniowie liceum czytali bajki dzie-
ciom w lądeckim przedszkolu. Zreali-
zowane zostały także dwa projekty: 
1) Literackie Nagrody Nobla w Polsce 
oraz 2) Motyw miłości w literaturze.                                                                                                                                   
14 grudnia mogliśmy obejrzeć wspól-
nie plan naszych bogatych działań – w 
formie prezentacji, podziwiać zdjęcia z 
motywem książki nadesłane na kon-
kurs, a także wziąć udział w zabawie: 
rozpoznawaniu bestsellerów książko-
wych na podstawie fragmentów ich 
ekranizacji. Wszyscy wyróżnieni w kon-
kursach uczniowie otrzymają nagrody 
- oczywiście książkowe!

Małgorzata Suszyńska

ciąg dalszy na str. 8
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Okres celebracji Świąt Bożego Naro-
dzenia rozpoczynamy każdego roku 
od Mikołajek, podczas których naj-
częściej obdarowujemy dzieci prezen-
tami, zabieramy na spotkania ze św. 
Mikołajem lub mikołajkowe przedsta-
wienia teatralne i inne podobne im-
prezy. Mikołajki organizowane przez 
Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-
-Zdroju są wieloletnią tra-
dycją, jednak od 2022 r. 
uzupełnione są o rodzin-
ne spotkanie na lądeckim 
Rynku.
Na tegoroczne wspól-
ne „Odpalenie choinki” 6 
grudnia 2023 r. złożyły 
się: Warsztaty Kreatyw-
ne dla Dzieci i spektakl 
„Księżniczka na ziarnku 
grochu” Teatru Akademia 
Wyobraźni w CKIR oraz 
wspólne zapalenie świa-
tełek na choince na lą-
deckim Rynku. Dodajmy, 
że po choinką na Rynku z 
dziećmi i rodzicami spo-
tkał się również św. Mikołaj.
Frekwencja i humory dopisały znako-
micie, było radośnie i słodko. Wydarze-
nie zorganizowali: CKIR i Kawiarnia Ar-
tystyczna „Dom Klahra”, dofinansowali: 
Gmina Lądek-Zdrój i Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Lądku-Zdroju.

Red.

Odpalanie choinki
14 grudnia 2023 roku był dla nas 
szczególnym dniem, podczas którego 
mogliśmy poczuć klimat zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia w Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy w 
Lądku-Zdroju. Wspólnie z uczestnika-
mi ŚDS, Senior+, ich rodzicami i przy-
jaciółmi, księdzem Dziekanem Alek-
sandrem Trojanem oraz pracownikami 

Kolędy to czas!

Ośrodka Pomocy Społecznej śpiewali-
śmy kolędy, dzieliliśmy się opłatkiem. 
Podopieczni ŚDŚ wraz z uczestnikami 
Senior+ zaprezentowali przepiękne 
przedstawienie jasełkowe. Wszyscy 
mogliśmy po raz kolejny przeżyć histo-
rię Maryi i Józefa szukających miejsca 
do schronienia. Były łzy wzruszenia. Na 
podsumowanie tak wspaniałego spo-
tkania wszyscy usiedli do wspólnego 
poczęstunku. 
Bardzo dziękujemy pani Dorocie Na-
chornej, pani Grażynie Mańczak, pani 
Magdalenie Kiszce oraz pani Małgo-
rzacie Pajor za zaproszenie i jak za-
wsze cudowną atmosferę świąteczną.
Życzymy Wszystkim uczestnikom 
ŚDS, Senior+ w Lądku-Zdroju oraz ich 
opiekunom dużo Zdrowia, Spokoju, 
wielu powodów do Radości oraz Wy-
trwałości w 2024 roku.

Alicja Piwowar
Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju

Sekretarz Gminy Lądek-Zdrój

Powiatowy Konkurs o Bezpieczeń-
stwie 
12 grudnia w ZSS w Stroniu Śląskim 
odbył się konkurs o Bezpieczeństwie 
„Przewiduj! Unikaj! Reaguj!” Nasza re-
prezentacja w składzie: Maja Kuchar-
ska, Fabian Müller, Oskar Królikowski z 
klasy drugiej zajęła  III miejsce. W za-
wodach brało udział sześć zespołów 
ze szkół średnich powiatu kłodzkiego. 
Konkurs składał się z dwóch etapów: 
teoretycznego i praktycznego. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali nagrody.
Szkolny Klub Wolontariatu 
Szkolny Klub Wolontariatu postanowił 
w tym roku wesprzeć akcję „Aniołki” 
organizowaną w Kościele Parafialnym 
w Lądku-Zdroju. Jeden aniołek zawiera 
potrzeby dziecka z mniej zamożnego 
domu, osoby starszej lub niepełno-
sprawnej. Pod opiekę naszych wolon-
tariuszy trafiło troje dzieci. Przy okazji 
obchodów Święta Książki zorganizo-
waliśmy w szkole kawiarenkę. Można 
było kupić pyszne ciasta i napić się go-
rącej herbaty. Cały zysk zostanie prze-
znaczony na wsparcie materialne dla 
naszych aniołków. 

Maja Kucharska (kl. II a)
Szlachetna Paczka
Po raz kolejny nasza szkoła przystąpiła 
do akcji Szlachetna Paczka. To ogól-
nopolski projekt społeczny, którego 
głównym celem jest pomoc rodzinom 
i osobom znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej. Zaangażowanie 
uczniów liceum i ich rodziców, nauczy-
cieli oraz pracowników szkoły przynio-
sło efekty. Przygotowaliśmy paczkę 
zawierającą m.in. żywność, środki czy-
stości, kosmetyki i pościel.
Świąteczne wyjazdy do Świdnicy i 
Wrocławia
15 grudnia uczniowie klas Ia, Ib, III oraz 
IV odwiedzili świdnickie lodowisko oraz 
stolicę Dolnego Śląska. Celem wyjazdu 
było propagowanie sportów zimowych 
i aktywnego stylu życia. Licealiści z 
radością poddali się łyżwiarskim sza-
leństwom. Natomiast we Wrocławiu 
uczniowie podziwiali magiczny Bożo-
narodzeniowy Jarmark. Stoiska z rę-
kodziełami, kolorowe światła, aromaty 
świątecznych potraw tworzyły niezwy-
kłą, świąteczną atmosferę. Wyjazd do-
starczył licealistom wielu wrażeń i był 
okazją do budowania relacji pomiędzy 
uczniami i nauczycielami. 18 grudnia  
do Świdnicy udali się uczniowie klasy 
I c, którzy podobnie jak ich koledzy ze 
szkoły na świdnickim lodowisku ćwi-
czyli swoje sportowe umiejętności.

Redakcja LO 

ciąg dalszy ze str. 7

17-19 stycznia 2024 r., 

godz. 19.00-20.00

Salsa w parach 
dla dorosłych

Sala Widowiskowa CKiR 

wstęp wolny
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W sobotę 16 grudnia w Sali Gimna-
stycznej lądeckiego LO przy ul. Ogro-
dowej odbyła się kolejna odsłona 
bożonarodzeniowych przedstawień 
Teatru STĄD. Tegoroczny spektakl, 
zatytułowany „Dawno temu na Dzikim 
Wschodzie”, zgromadził 230 widzów, 
wystąpiło w nim ponad 30 aktorów – 
w tym młodzież z Pracowni Teatralnej 
Pauliny Bagińskiej - Zespół Pieśni 
Ludowej „Skrzynczanki” oraz grupa 
tancerek gipsy dance CKIR. Reżyse-
rii lądeckiego przedstawienia po raz 
drugi podjęła się Paulina Bagińska, 
scenariusz napisał Tomasz Pawlęga, 
a produkcją wydarzenia zajęła się Ka-
rolina Sierakowska.
„Dawno temu na Dzikim Wschodzie” 
bez wątpienia różnił się od wcześniej-
szych inscenizacji Teatru STĄD – nie 
była to jedna zwarta historia, ale kilka 
różnych opowiastek, nieodmiennie jed-
nak związanych z Lądkiem-Zdrojem, 
choć dziejących się w różnych epo-
kach polskiej historii tego miasteczka 
i gminy. Bez wątpienia tym, co łączyło 
owe historyjki było również absurdalne 
poczucie humoru, które można koja-
rzyć ze skeczami Monty Pythona czy 
filmową stylistyką braci Cohen. Wy-
starczy powiedzieć, że scena otwie-
rająca spektakl to rozmowa dwóch 
niemieckich koni, która odbywa się 
tuż po wkroczeniu wojsk radzieckich 
do Lądka-Zdroju w 1945 r. Dialog ten 
stanowił prolog do powiastki o losach 

„Dawno temu na Dzikim Wschodzie”
polskich osadniczek z tego okresu, 
grasujących na Ziemiach Zachodnich 
szabrownikach, ale też znalazł się tutaj 
odnośnik do „Skrzynczanek”, a nawet 
do filmu „El  Mariachi” Roberto Rodri-
gueza – w Teatrze STĄD tytułową rolę 
znakomicie zagrał dobrze nam znany 
muzyk Moises Bethencourt. Kolejną 
historyjkę – tym razem umiejscowioną 
w latach 90. XX w. - wprowadził roman-
tyczny duet pracowników uzdrowiska, 
po którym zobaczyliśmy opowieść o 
Ostatniej Sprawiedliwej, czyli lądeckiej 
„seryjnej zabójczyni paskudnych ludzi”: 
niegrzecznych kuracjuszy i urzędni-
ków szkodzących Lądkowi. Narracja 
tej opowiastki była jednakże w swej 
chronologii odwrócona – dzieje Ostat-
niej Sprawiedliwej opowiadane były od 
chwili jej pochwycenia do ujawnienia 
przyczyn jej zbrodni. Wstęp do trzeciej 
i ostatniej historii, to ponownie duet, 
tym razem współczesny i prowadzony 
przez dwie wąsate kobiety, zapowiada-
jące spotkanie lądeckiej rodziny mafij-
nej, której macki ogarniają całą Europę. 
Wszystko to uzupełnione zostało po-
jawianiem się kolędników i alegorycz-
nymi scenami odnoszącymi widza do 
religijnych wierzeń. Scenariusz nie na-
leżał zatem do opowieści oczywistych i 
widzowie mogli mieć niejakie problemy 
z jego zrozumieniem, a jednak wielkie 
brawa, które rozległy się po występie 
wskazywały na to, że wszyscy świetnie 
się bawili.
W spektaklu „Dawno temu na Dzikim 
Wschodzie” wystąpili: Justyna Alin-
kiewicz, Beata Białczak, Mirosława 
Boduch, Dominika Brodzińska, Anna 
Duch, Dominika Jobs, Beata Kaczmar-
czyk, Jolanta Kaszubska, Dorota Łaku-
cewicz, Marta Madejczyk, Julia Palasik, 
Nina Panek, Alicja Piwowar, Janina Ro-
dak, Karla Rosik, Karolina Sierakowska, 
Anastazja Sosnowska, Alicja Witczak, 
Genowefa Włodarczyk, Jacek Adam-
czyk, Tomasz Bera, Olaf Borkowski, 
Waldemar Buczkowski, Piotr Gutowski, 
Bartłomiej Hudziec, Zbigniew Pabian, 
Tomasz Pawlęga, Paweł Pawlik, To-
masz Szostek.
Dodajmy, że produkcję inscenizacji sfi-
nansowali: Centrum Kultury i Rekreacji 
w Lądku-Zdroju, Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
Gmina Lądek-Zdrój oraz Powiat Kłodz-
ki. Partnerzy: Liceum Ogólnokształcą-
ce w Lądku-Zdroju, Nadleśnictwo Lą-
dek-Zdrój, MPS Maciej Sokołowski.
Film ze spektaklu można zobaczyć na 
platformie Youtube.com pod hasłem: 
TEATR STĄD - Dawno Temu na dzikim 
wschodzie.

Red.

Grudzień to wyjątkowy czas… Szcze-
gólnie dla tych najmłodszych, którym 
kojarzy się on zwłaszcza z Mikołajem 
oraz Świętami Bożego Narodzenia, 
a co za tym idzie – również z prezen-
tami. Chyba każde dziecko ma jakieś 
marzenia i pragnie otrzymać prezent, 
który sprawi mu radość i przyjemność.
Jak co roku dzieci korzystające z na-

Świąteczne 
prezenty dla dzieci 
ze świetlic 
środowiskowych

szych świetlic środowiskowych w 
Lądku-Zdroju, Trzebieszowicach i Ra-
dochowie otrzymały paczki. Dla takich 
chwil warto pracować, kiedy radość i 
wdzięczność dziecka jest tak ogromna.
To były naprawdę wyjątkowe spotka-
nia i wspaniałe chwile, które pozwoliły 
poczuć magię zbliżających się świąt i 
zapewniły ogromną radość dzieciom, 
które bezwzględnie zasługują na takie 
pozytywne momenty w życiu. 
Dziękujemy Pani Sylwii Pasionek oraz 
Pani Anastazji Sosnowskiej za pracę z 
naszymi kochanymi dzieciakami.

Alicja Piwowar
Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju

Sekretarz Gminy Lądek-Zdrój

Serdecznie zapraszamy do Biblioteki 
CKiR po nowości z dziedziny psycho-
logii, poradnictwa i rozwoju osobistego 
a także po nowe gry planszowe. Nasze 
zbiory wzbogaciły się dzięki wsparciu 
finansowemu Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dziękujemy!

Literacka apteka 
czeka! 
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W związku z naukowym potwierdze-
niem działania leczniczego wód i na-
pływem dość sporej ilości kuracjuszy, 
w połowie dziewiętnastego wieku za-
rządzający uzdrowiskiem opracowali 
koncepcję urządzenia nowoczesnego 
dużego obiektu kąpieliska połączone-
go z domem dla kuracjuszy. Aby racjo-
nalnie wykorzystywać wodę mineralną 
z nowo odkrytego źródła nazwanego 
„Łąkowym”, obecnie „Chrobry”, w miej-
scu starych, walących się siedemna-
stowiecznych domów dla gości (m. 
in. Schwarzer Moor i Steineres Haus), 
związanych z Kąpieliskiem Marii (i usy-
tuowanych w południowo-zachodniej 
pierzei placu przed nim) zbudowano w 
latach 1848-1849 nowoczesny zakład 
kąpielowy „Kamienny”. Zakład ten, zwa-
ny też „Kamiennymi Łazienkami” (Ste-
inbad) udostępniono do eksploatacji w 
1849 r. 
„Steinbad” wzniesiono m. in. w miej-
scu istniejącego tutaj od XVIII w. Ka-
miennego Domu, postawionego przez 
Zygmunta Hoffmana na gruncie, który 
stanowił własność miasta. Był to dwu 
i półkondygnacjowy, wydłużony budy-
nek mieszkalno-zabiegowy, zajmujący 
miejsce trzech dawnych murowanych 
domów dla gości, nakryty dachem 
płaskim ze ściankami kolankowymi, 
zwrócony fasadą ku Kąpielisku Marii. 
Reprezentował pozbawione okazało-
ści budownictwo użytkowe, charakte-
rystyczne między innymi dla gospód, 
zajazdów, utrzymane w stylu prostego 
neoklasycyzmu. Dla potrzeb „Kamien-
nych Łazienek” wykorzystywano też 
sąsiadujący z nim od południowego 

wschodu zajazd „Zum Korone”, po-
wstały w wyniku przebudowy czwar-
tego z dawnych domów dla gości. Był 
to trzykondygnacyjny budynek nakryty 
dachem czterospadowym. 
„Kamienne Łazienki” rozbudowano w 
1865 r. o usytuowaną od południowego 
zachodu dużą parterowa dobudówkę z 
dachem płaskim, zawierającą gabinety 
kąpielowe. Nie można wykluczyć, że zo-
stała ona potraktowana jako ogrodowa 
mała architektura, gdyż na tyłach Ka-
miennych Łazienek założono ogród. Za-
pewne te względy wpłynęły na nadanie 
nowej przybudówce nieco okazalszych 
form i kostiumu historycznego, w tym 
przypadku neorenesansowego, bazują-
cego na włoskim dojrzałym renesansie. 
We frontowy trakt przebudówki wbu-
dowano halę otwierającą się ku ogro-
dowi półkolistymi arkadami wspartymi 
na skrajnych filarach i parach kolumn. 
Przybudówkę  z elewacjami zdobiony-
mi pseudoboniowaniem i ozdobnymi 
obramieniami okiennymi zwieńczono 
attyką w formie tralkowej balustrady 
z ozdobnym zwieńczeniem z herbem 
Lądka-Zdroju i wazonami. Tak repre-
zentujące się Kamienne Łazienki po-
większono w latach 1867 i 1868 o nowe 
pomieszczenia zabiegowe służące tak-
że wojskowym i inwalidom wojennym. 
Ten bardzo nowoczesny wówczas 
obiekt posiadał 21 gabinetów z białymi 
marmurowymi wannami, wykonany-
mi ze strońskiej tzw. „Białej Marianny” 
oraz osiem wanien do kąpieli borowino-
wych. Doprowadzona tu woda ze źródeł 
„Łąkowego” i „Marianny”, jak i borowina 
(przywożona z okolic Stronia Śląskiego 

i Konradowa) przed kąpielami były pod-
grzewane specjalną maszyną parową. 
Od strony zakładu „Marii” (obecnego 
„Zdroju Wojciech”) był to duży piętrowy 
budynek dla gości, do którego przy-
łączono sąsiedni zajazd „Korona”. Od 
strony parku rozległy parterowy budy-
nek z gabinetami kąpielowymi sięgał 
schodami tuż przed fontannę. Zakład 
„Kamienny” wraz z zajazdami „Koroną” 
i „Zamkiem  Huberta” został wyburzo-
ny w 1936 r., a fontanna została jedy-
nym śladem po ówczesnym założeniu. 
Jednak wyburzenie tego kompleksu 
i otwarcie rozległej malowniczej per-
spektywy było możliwe dopiero po 
wybudowaniu nowego zakładu kąpie-
lowego z basenem oraz dobudowaniu 
specjalnego zakładu borowinowego do 
zakładu „Marii”. Obiekt był własnością 
miasta. Określany wówczas też jako 
Moorbat.
Dlaczego „Steinbad” został zburzony? 
Między innymi w związku z nadmier-
ną eksploatacją obiektu, a chodzi tu 
przede wszystkim o duże zużycie wody 
zabiegowej – w latach trzydziestych 
XX w. zaczęły pojawiać się problemy 
z zaopatrzeniem w wodę „Kamien-
nych Łazienek”. Dlatego też w latach 
1935-1936 postanowiono wybudować 
w innym miejscu nowoczesny zakład 
kąpielowy, który przejąłby także funkcje 
starych łazienek. Tak wzniesiono nieco 
niżej „Łazienki Fryderyka” (Friedrichs-
bades), użytkowane obecnie jako kryty 
basen kąpielowy.
Obiekt zabiegowo-kąpielowy wyburzo-
no otwierając tym samym oś widokową 
ku nowemu Kąpielisku Marii (obecnie 
Zakład Przyrodoleczniczy „Wojciech”) 
wytyczoną w trakcie zakładania obec-
nego Parku Centralnego im. Jana 
Pawła II. O pochodzeniu samej nazwy 
„Kamienne Łazienki” opisy tego obiektu 
milczą, czy to była nazwa z urzędu, czy 
popularnie nadana przez kuracjuszy ze 
względu na kamienne solidne marmu-
rowe wanny, tego nie wiemy.
Ilustracja: Widokówka dawnego zakładu 
kąpielowego - Steinbad. 1906 rok

Tekst na podstawie dostępnych in-
formacji L. Siarkiewicz – przewodnik 

sudecki

Uzupełnienie do artykułu „Leśna Świą-
tynia” z ostatniego nr „Debat”
W grudniowym wydaniu „Lądeckich 
Debat” opublikowaliśmy artykuł Lecho-
sława Siarkiewicza o lądeckiej „Leśnej 
Świątyni”, jednak czy to przez redakcyj-
nego chochlika, czy też z innego powo-
du nie znalazła się w nim ciekawa infor-
macja kończąca całą opowieść.
Chciałoby się rzec, że historia „Leśnej 

Kroniki Historyczne Lądka Zdroju
Budowle, których już nie ma

Zakład Kamienny niem. Steinbad

ciąg dalszy obok na str. 11
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TRZEBIESZOWICE, 
Świetlica Wiejska 

(Trzebieszowice 107a)
15 stycznia 10.00-11.00 Slime time - 
warsztaty kreatywne
16 stycznia 10.00-11.30 Zajęcia kre-
atywne z Izą 
17 stycznia 13.00-14.00 Warsztaty ta-
neczne z Andrzejem Rolskim
18 stycznia 13.00-14.00 Warsztaty ta-
neczne z Andrzejem Rolskim
19 stycznia 13.00-14.00 Warsztaty ta-
neczne z Andrzejem Rolskim
17.00 Spektakl teatralny „Księżniczka 
na ziarnku grochu” w wyk. Teatru  Aka-
demia Wyobraźni

LĄDEK-ZDRÓJ
Centrum Kultury i Rekreacji 

(pl. Staromłyński 5)
15 stycznia
10.00-12.00 „Teatr Kamishibai” – dz. 
7+, warsztaty literacko-teatralne, Biblio-
teka dla dzieci; 15.00-16.30 Zabawa w 
teatr, sala widowiskowa CKiR
16 stycznia
10.00-12.00 „Papierowy teatr” – dz. 
7+, warsztaty literacko-teatralne, Bi-
blioteka dla dzieci; 12.30-14.00 Zajęcia 
kreatywne z Izą, sala nr 12 
15.00 - 16.30 Zabawa w teatr, sala wi-
dowiskowa CKiR
17 stycznia
10.00-11.00 Warsztaty taneczne z An-
drzejem Rolskim – dz. 7-9 l., sala wido-
wiskowa CKiR; 11.00-12.00 Warsztaty 
taneczne z Andrzejem Rolskim – dz. 
10+; 15.00-16.30 Zabawa w teatr, sala 
widowiskowa CKiR
18 stycznia
10.00-11.00 Warsztaty taneczne z An-
drzejem Rolskim – dz. 7-9 l., sala wido-
wiskowa CKiR; 11.00-12.00 Warsztaty 
taneczne z Andrzejem Rolskim – dz. 
10+; 15.00-16.30 Zabawa w teatr, sala 
widowiskowa CKiR

19 stycznia
10.00-11.00 Warsztaty taneczne z An-
drzejem Rolskim – dz. 7-9 l. sala wido-
wiskowa CKiR
11.00-12.00 Warsztaty taneczne z An-
drzejem Rolskim – dz. 10+
13.00-15.00 Warsztaty artystyczne - 
Trening kreatywności i uważności dla 
dz. kl. VI-VIII SP, sala nr 12
22 stycznia
10.00-12.00 „Teatr Kamishibai” - 
warsztaty literacko-teatralne, Biblio-
teka dla dzieci; 12.30-14.30 Zabawy z 
gliną, sala nr 12
23 stycznia
10.00-12.00 „Papierowy teatr” – 
warsztaty literacko-teatralne, Bibliote-
ka dla dzieci; 12.30-14.00 Zajęcia kre-
atywne z Izą, sala nr 12; 14.30-16.30 
Zabawy z gliną, sala nr 12
24 stycznia
10.00-11.30 Zagrajmy razem – zaba-
wy muzyczne z wykorzystaniem in-
strumentów, sala widowiskowa CKiR
25 stycznia
10.00-11.30 Zagrajmy razem-zabawy 
muzyczne z wykorzystaniem instru-
mentów, sala widowiskowa CKiR
26 stycznia
10.00-11.30  Pokoloruj mój świat - za-
bawy animacyjne, sala widowiskowa 
CKiR; 12.00-13.30 Zajęcia kreatywne z 
Izą, sala 12
27 stycznia
15.00 Kuchnia Pana Lulka, w wyk. Ci-
chego Teatru, sala widowiskowa CKiR, 
wstęp wolny

FERIE NA STOKU
Stacja Narciarska Lądek-Zdrój

15-19 stycznia 
i 22-26 stycznia 

dla dzieci i młodzieży 
w wieku 7 do 18 lat z Gminy Lądek-

-Zdrój sprzęt i karnet za darmo

Świątyni” nie zamknęła się w roku 
1960, kiedy to doszło do jej zburzenia, 
zacytujmy Lechosława Siarkiewicza:
„W 2010 r. znany lądecki regionalista i 
fotograf z tytułem Honorowego Obywa-
tela Lądka-Zdroju, Ludwik Pikuła, zaini-
cjował rekonstrukcję Leśnej Świątyni. 
W tym celu wymarzonej odbudowy 
sporządził dokumentację fotograficz-
ną, a władze miasta wydzieliły konto, 
na które początkowo wpłacone zostało 
9000 zł. na wykonanie dokumentacji 
budowlanej i gdy wszystko miało ru-
szyć… temat znikł jak przysłowiowy ka-
mień w wodzie”.

„Kolędowe Pejzaże” 
Skrzynczanek i Hejszo-
viny

Tegoroczny koncert kolęd odbył się 29 
grudnia w Sali Widowiskowej Centrum 
Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju.
W moim przekonaniu oba zespoły nale-
żą w chwili obecnej do najciekawszych 
na Ziemi Kłodzkiej grup w uprawianych 
przez nie gatunkach muzycznych, a 
uczestnictwo w kolejnych ich koncer-
tach to nie tylko przyjemność z pre-
zentowanego przez nie kunsztu, ale 
niejednokrotnie coś o wiele bardziej po-
ruszającego, wznoszącego twórczość 
tych zespołów na poziom prawdziwego 
artyzmu.
Podobnie jak w przypadku wielu wcze-
śniejszych koncertów „Skrzynczanek” i 
„Hejszoviny” występ podzielony został 
na trzy bloki: w części pierwszej wy-
stąpił zespół z Kudowy-Zdroju, w dru-
giej ekipa ze Skrzynki, w trzeciej zaś 
usłyszeliśmy ich wspólne śpiewy. Każ-
dy, kto zjawił się w murach CKIR tego 
wieczoru przyznać musiał, że było to 
wspaniałe, wzruszające wydarzenie. 
Oba zespoły zaśpiewały z olbrzymią 
spontanicznością, nie tracąc przy tym 
najwyższego poziomu wykonawstwa. 
Naprawdę było co podziwiać!
Oczywiście koncert tak świetny nie 
byłby możliwy w realizacji bez udziału 
liderów tych grup, czyli Macieja Kieresa 
pośród członków „Hejszoviny” i Domi-
niki Radwan wśród „Skrzynczanek”. Z 
przyjemnością też odnotowuję w tym 
miejscu obecność i prowadzenie kon-
certu przez jednego z najlepszych pol-
skich konferansjerów, czyli Wojciecha 
Helińskiego.
Po występie w lądeckim CKIR obie 
formacje pojechały do Trzebieszowic, 
gdzie wystąpiły na scenie „Zamku Na 
Skale”.

Tomasz Pawlęga
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Lądecki Informator 
Kulturalny 
STYCZEŃ 2024

1 stycznia, godz.18.00 Koncert Nowo-
roczny, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 
1, wstęp 25 zł

3 stycznia, godz. 19.00 Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 35 zł

4 stycznia, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł

6 stycznia, godz. 11.30 Orszak Trzech 
Króli oraz uroczysta Msza Święta, 
oprawa muzyczna: Małgorzata Kuliń-
ska/ śpiew, Łukasz Przepióra/organy, 
śpiew. Rozpoczęcie orszaku: Centrum 
Kultury i Rekreacji, pl. Staromłyński 5

7 stycznia, Koncerty kolęd i pastora-
łek w wykonaniu kapeli góralskiej z 
Podhala, godz.12.30 Kościół Parafial-
ny pw. Św. Mikołaja w Radochowie , 
godz.17.00 Kościół Parafialny pw. Na-
rodzenia NMP w Lądku-Zdroju, wstęp 
wolny

7 stycznia, godz. 15.00 Muzyczna po-
dróż dookoła świata - recital skrzyp-
cowy, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 
1, wstęp 25 zł

10 stycznia godz.19.00 Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 35 zł

11 stycznia, godz. 15.00 Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Kawiarnia „Kaprys”, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny

11 stycznia, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiar-
nia „Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł

12 stycznia, godz. 19.30 Koncert 
Duetu Nieoczywistego (Svitlana An-
druszczuk – skrzypce, Arek Korolik 
– gitara, śpiew) muzyka irlandzka, cel-
tycka, americana, country, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 30 zł 

13 stycznia, godz. 19.30  Koncert ze-
społu  BARDZIEJ –  autorska poezja 
śpiewana w bogatej aranżacji, Kawiar-
nia „Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp przed-
sprzedaż 30 zł w dniu wydarzenia 40 zł

13 stycznia, godz. 19.00 Maks Kwa-
pień, Eryk  Haba, Kawiarnia „Coffee 
Ride", ul. Kolejowa 6, wstęp 30 zł

14 stycznia, godz. 15.00 Muzyczna 

podróż dookoła świata-recital skrzyp-
cowy, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 
1, wstęp 25 zł

15-26 stycznia Ferie zimowe z CKiR. 
Program dostępny na www.ckirladek.pl 
oraz FB Centrum Kultury i Rekreacji w 
Lądku-Zdroju oraz na plakatach

17 stycznia, godz.19.00 Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 35 zł

18 stycznia, godz. 15.00 Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Kawiarnia „Kaprys”, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny

18 stycznia, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł

19 stycznia, godz. 19.30 Wieczór ze 
stand upem – Paweł Reszela w autor-
skim programie komicznym, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1,  wstęp 30 zł 

20 stycznia, godz. 19.30 Koncert gru-
py Maryleen – muzyka autorska wpi-
sująca się w nurt poezji śpiewanej i 
tzw. krainy łagodności, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1,wstęp 30 zł

20 stycznia Zespół Leav, Kawiarnia 
„Coffee Ride", ul. Kolejowa 6, wstęp 30 
zł

21 stycznia, godz. 15.00 Muzyczna 
podróż dookoła świata-recital skrzyp-
cowy, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 
1, wstęp 25 zł

24 stycznia, godz.19.00 Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 35 zł

25 stycznia, godz. 15.00 Koncert 
„Zdrojowe Melodie” Oresta Vasiouty, 
Kawiarnia „Kaprys”, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny

25 stycznia, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł

27 stycznia, godz. 19.30  Koncert Ad-
riano Trindade solo – brasil jazz, Ka-
wiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 
30 zł 

27 stycznia Juanky Karnawał, Kawiar-
nia „Coffee Ride", ul. Kolejowa 6, wstęp 
30 zł

28 stycznia, 32. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy w Lądku-
-Zdroju pod hasłem „Płuca po pan-
demii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. 
Siedziba sztabu : CKiR, pl. Staromłyński 
5, Kwesta na terenie gminy Lądek-Zdrój 
8.00-16.00 (szczegóły na plakatach i 
na stronie www.ckirladek.pl)

28 stycznia, godz. 15.00 Muzyczna 
podróż dookoła świata - recital skrzyp-
cowy, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 25 zł

31 stycznia, godz.19.00 Koncert mu-
zyki latino, Moises Bethencourt i Bar-
tłomiej Hudziec, Kawiarnia „Dom Klah-
ra”, Rynek 1, wstęp 35 zł

Centrum Kultury i Rekreacji w Ląd-
ku-Zdroju po raz kolejny podjęło się 
organizacji Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy na terenie Gminy 
Lądek-Zdrój. 32 Finał WOŚP odbędzie 
się 28 stycznia 2024 r. Zostało zareje-
strowanych 27 wolontariuszy, którzy 
będą kwestować na terenie gminy Lą-
dek-Zdrój. W Lądku-Zdroju pojawiły się 
już puszki sztabowe, do których można 
wrzucać datki na WOŚP:
 ∙ Informacja Turystyczna, pl. Sta-

romłyński 5
 ∙ Kawiarnia Albrechshalle, ul. Lipo-

wa
 ∙ Sklep „Plast Dom”, ul. Ogrodo-

wa12
 ∙ Kawiarnia Artystyczna „Dom 

Klahra”, Rynek 1
Obecnie zbieramy fanty, bony, vo-
uchery na licytacje. Jeśli chcesz prze-
kazać coś na licytację WOŚP w Ląd-
ku-Zdroju skontaktuj się z nami:
Monika Słonecka (Szef Sztabunr 5141) 
–tel. 607189089, Gracjana Pazdyk-Po-
świstajło – tel. 667937646.
Informacje o licytacjach i szczegóły lą-
deckiego Finału WOŚP w Lądku-Zdroju 
już wkrótce na stronie ckirladek.pl i na 
Facebook CKiR.

Wielki Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy - ogłoszenie 


